
montea noviny OBČASNÍK VÝHRADNĚ PRO VNITROFIREMNÍ ÚČELY SPOLEČNOSTI MONTEA PÍSEK. 

REDAKCE NERUČÍ ZA PRAVDIVOST A ÚPLNOST ZPRÁV, PODOBNOST S ŽIJÍCÍMI OSOBAMI JE VŠAK ZÁMĚRNÁ. © PROSINEC 2024. 
 

 
      
 
 
 
 
 
 
Chcete slyšet příběh, který se zcela jistě stal, dost možná se 
stále ještě děje a zcela určitě se nestal přesně tak, jak vám 

do detailů mohu vyprávět? Tak 
se pohodlně usaďte. 
Bylo nebylo, žil byl jeden černý 
Láďa. To bylo v dobách, kdy se 
ještě smělo mluvit o barvách 
a lidech. Ale nemyslete si, že to 
byl nějaký… to vůbec ne. Byl to 
chlapec jaksepatří a vyrostl 
v zrovna takového muže. V ně-
kterých příbězích se vypráví 
o Vláďovi, ale to byl podle 
všeho zcela jiný muž. 
V prvních letech firmy MON-
TEA, to ještě Láďa chodil 

po houbách. Zlí jazykové ze severu tvrdí, že dokonce ještě ta-
hal kačera, to se ovšem nepodařilo ani potvrdit, ani vyvrátit. 
V lesích se rozhodně žádné stopy nenašly.   
Jednoho dne šel takhle 
z hub a najednou 
kouká, pěkná auta. To 
byl takový jeho klu-
kovský sen, mít svou 
dodávku pomalova-
nou barevnými nápisy 
a plnou, plničkou dů-
ležitých věcí! Jako 
třeba nůž, kleště, 
šroubky desítky, 
šroubky dvanáctky, šroubky a matičky, matičky desítky, nůž, 
jistič, péro do jističe, péro do jističe používané před vynaleze-
ním dvojpérových jističů, kousek špagátku, škrtátko a tři sirky, 

jiné kleště a spoustu dalších 
věcí k tomu ještě. 
Rozhodl se, že chce praco-
vat tam, kde mu dají takové 
auto. Tak našel MONTEU. 
Nejdřív zkusil nastoupit 
na místo sekretářky. Ve tře-
tím kole pohovorů se ale 
prozradila, když se ukázalo, 

že nechodí pravidelně na manikúru, ale denně na Hvězdu na tři 
kousky. Tudy to tedy nešlo. Láďa se 
nevzdával. 
Šel na to od lesa. Vypůjčil si peníze, 
půjčil nóbl oblečení, pronajal kočár 
a byt přímo v píseckých hradbách 
v ulici Nad Čarou. Tu čáru si tam 
sám nechal vyrobit a ulici si vymys-
lel, aby tím na navštívence podtrhl, 
že je z vyšších vrstev. Podařilo se 
mu dokonce setkat se samotným 
majitelem firmy na večerní vy-
cházce Klubu přátel středověku.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jenže se v hovoru ukázalo, že majitel 
firmy, která má tak krásné dodávky, 
potřebuje pořádného pracanta, a ne 
nějakého nafintěného panáka, který 
by se ani do kanceláře nehodil. Ani 
tudy to tedy nešlo.    
Je třeba přiznat, že tenhle neúspěch 
Láďu hodně mrzel. Dokonce se 
na nějaký čas urazil, schoval se 
za jednu malou kapličku kdesi da-

leko od lidí a tam trucoval a nechtěl 
s nikým mluvit. 
Když za ním někdo přišel a v dob-
rém se ho chtěl třeba jen zeptat, 
jestli něco nepotřebuje, se zlou se 
potázal. Pokud došlo jen na vý-
směch a vyplazený jazyk, to bylo 
ještě to nejmenší. 

Když ho to za kapličkou 
přestalo bavit, protože už se ho 
nikdo nechodil ptát, jestli něco 
nepotřebuje, vrátil se nená-
padně do města. Už v převleku 
za montéra předstíral opravu 
elektroinstalace v sousední 
místnosti vedle kanceláře 
MONTEA. Ve skutečnosti 
malým otvorem pozoroval 
a poslouchal, co se v kanceláři 

povídá. Po třech měsících pravidelného poslechu od 7.00 
do 15.30 s pauzou na oběd se konečně dočkal. 
Vyslechl tajný hovor v kanceláři, šlo tenkrát o městskou za-
kázku na první fotovoltaické panely pro splachovací pisoáry 
v mobilních toaletách. Nedočkavý Láďa se pokusil v anonym-
ním dopisu vyhrožovat, že prozradí barvu panelů konkurenci, 
když nedostane místo technika a krásnou dodávku. Aby mu 
mohli dát vědět, až přijmou jeho podmínky, a přitom mohl zů-
stat nepoznán, adresu zkrátka do spodního rohu malým pís-
mem napsat musel. 
Byl vyzván na souboj 
o čest muže proti muži. 
V sázce bylo hodně: 
když prohraje, už se ni-
kdy nebude ucházet 
o krásnou dodávku 
v MONTEA. Když vy-
hraje, bude místo tech-
nika s dodávkou 
MONTEA dědičným 
právem jeho rodu. 
Za firmu nastoupil přeborník MONTEA ve šplhu jednoruč 
Mirroslavson, za sebe nastoupil Láďa. Utkání řídil meziná-
rodní rozhodčí Paolo Ariete, který vždy fascinoval publikum 
úsměvem, s jakým vstupoval mezi testosteronem napumpo-
vané soupeře. 

montea   viny 
FEKETE SPECIÁL 

no 
 

KRA 
 

 
DUBEN 

2025 

č. 3 

Milí čtenáři, k významnému jubileu významné postavy naší společnosti jsme připravili speciální číslo s inspirujícím životním příběhem Vladimíra Černého vulgo Ládi 
Fekete. Dozvíte se v něm spoustu smyšlených konstrukcí, ze kterých můžete s trochou snahy destilovat to nejpodstatnější, co obsahuje. 
Příjemné čtení, redakce MONTEA  

LÁĎA A MONTEA 



 

montea noviny OBČASNÍK VÝHRADNĚ PRO VNITROFIREMNÍ ÚČELY SPOLEČNOSTI MONTEA PÍSEK. 

REDAKCE NERUČÍ ZA PRAVDIVOST A ÚPLNOST ZPRÁV, PODOBNOST S ŽIJÍCÍMI OSOBAMI JE VŠAK ZÁMĚRNÁ. © DUBEN 2025. 

montea noviny 
fekete speciál * č. 3 * duben 2025 

Neznámý bojovník si výkonem v prv-
ním kole proti šampionovi získal 
srdce publika svou neohrožeností. 
Většina dámských fanynek už neměla 
žádné další spodní prádlo, a to si ještě 
Láďa ani nesundal zuby. 
V tomto utkání, které mimochodem 
bylo posledním Arietovým účinková-
ním, nakonec nikdo nezvítězil. Oba 

sou-
peři se totiž na začátku druhého 
kola uprostřed ringu domluvili, 
že na souboj kašlou a společně 
odešli zkontrolovat, zda se 
n  mobilních toaletách svítí 
a splachuje. Tak byl Láďa při-
jat do party MONTEA.   
Měl velikou radost a šel to hned 
oslavit. Proslýchá se, že tenkrát padlo pět kuřat. Často se ale 

mluví také o kachně. Možná to 
skutečně byla kachna. Nebo 
kachny. 
Stále radostný 
Láďa velmi 
rychle zapadl 
do přátel-
ského kolek-
tivu a stal se 
usměvavým 
reprezentan-

tem firmy s velkými zkušenostmi z oboru. 
A samozřejmě se splnil i jeho sen – dostal 
služební auto a s ním prostor na své ces-
tovní nezbytnosti.  

Jako spontánní odměnu 
firmě, když to jenom trochu 
šlo, vyhledával nejtěžší 
a nejméně oblíbené práce. 
Třeba vmačkávání kabelů 
do přesných tvárnic bez vy-
frézované drážky.  Tento 
beznástrojový způsob 
vhodný zejména pro oblasti 
bez zavedené elektřiny si 

chtěl nechat patentovat. Žádost zapadla, dost možná se dostala 
do stejného šuplíku, kde odpočívají střeženy páně Teslovy vy-
nálezy. I tak se Láďa stále us-
míval.  
Byl velmi obětavý. Stalo se, že 
si bagr namohl ramenní vazy 
a bez opory by se bezvládně 
skácel k zemi. Láďa přiskočil 
rychlostí blesku a bez mrknutí 
oka několik hodin podpíral ra-
meno až do příjezdu bagří po-
hotovosti. 
Jednou dostal dokonce Řád do-
vařené šunky od samotného generálního ředitele Spojených 
šunkáren a ovaroven. To tehdy zbloudilý kulový blesk trefil 
slabé místo starého rozvaděče a od té chvíle šel do celého ma-
sokombinátu stejnosměrný proud místo střídavého. Měli 

tenkrát po okraj plnou šunkovarnu 
a ztráty by šly do mnoha set tisíc teh-
dejších korun.  
Láďa ve svém vyladěném voze plném 
potřebností bleskově dorazil na místo, 
bleskově odhalil příčinu a pak dokázal 
třičtvrtě hodiny levou mosfetovou ru-
kou nahradit střídač napětí o potřebné 
frekvenci 50 Hz, aby cyklus přípravy 
šunky mohl doběhnout.  

V té euforické době rozmachu MONTEA 
přinášel Láďa oběti známé i ze vzdálené 
historie. Vše s úsměvem a s radostí nasta-
voval svou hruď ne-
spokojenosti zákaz-
níků a úsměvem a vti-
pem je obracel 
na svou víru. Velkou 
oporou jeho misionář-
ské činnosti byla jeho 

čím dál lépe vybavená dodávka, jeho spl-
něný sen. 
Láďa se stal oporou týmu, majitel se na něj 
mohl spolehnout a postavil na něm část 
svých plánů dalšího rozkvětu firmy. Láďa 
zatnul zuby a držel jako býk.  

Už si nikdo neuměl představit, jak by 
to šlo bez něj. Vždyť kdo jiný by lépe 
zvládl elektrifikaci daleko od měst 
vzdálených vesnic, kde už se i lišky 
bály dávat dobrou noc a mráz tam 
vládl od konce září do začátku 
května.  
Jako jediný z firmy si troufl dokonce 
absolvovat 

náročný 
výcvik pro práci ve východní Asii. 
Konal se v Zadní Lhotě u Ping-
pongu a absolventi se učili nejen 
zcela odlišné předpisy, ale museli se 
naučit vcítit do zcela jiné kultury. 
Láďa jako jediný absolvoval s vy-
znamenáním. Původně byli dva, ale 
prozradilo se, že druhý úspěšný stu-
dent Puk Ni ToHned zatajil svůj pů-
vod. 
Jednou za čas, ne pravidelně, vyhlašoval majitel firmy jako 
poctu nejlepším spolupracovníkům eleiniciaci. Šlo o pradávný 
rituál z keltské doby. Druid, šaman, kouzelník, v tomto pří-
padě majitel, vybral za odměnu vhodného zástupce kmene, 
v tomto případě firmy. Ten se nechal úderem velkého tupého 
předmětu do ob-
lasti třetího závitu 
hypotalamu inicio-
vat. Byl-li morálně 
a duchovně připra-
ven, způsobil ta-
kový úder obrov-
ský vzestup jeho 
magické servisní 
schopnosti. Stačilo 



 

montea noviny OBČASNÍK VÝHRADNĚ PRO VNITROFIREMNÍ ÚČELY SPOLEČNOSTI MONTEA PÍSEK. 

REDAKCE NERUČÍ ZA PRAVDIVOST A ÚPLNOST ZPRÁV, PODOBNOST S ŽIJÍCÍMI OSOBAMI JE VŠAK ZÁMĚRNÁ. © DUBEN 2025. 

montea noviny 
fekete speciál * č. 3 * duben 2025 

pak, aby jen vstoupil 
k zákazníkovi a ten se 
v úžasu marně pokou-
šel ukázat před chvíli 
nefunkční zásuvku, bli-
kající světlo, hluchý te-
lefon nebo vypadáva-
jící fíčko. Vše šlapalo 
jako hodinky. Láďa byl 

vybraný opakovaně. 
Jistě, jen se ptejte. Ano, hrozilo. To víte, tyhle prastaré ener-
gie, ač nejsou elektrické, mají neuvěřitelnou moc. Když ne-
byla iniciace provedena ve vhodnou dobu nebo nebyl zásah 
naprosto přesný, mohla mít tragické následky v podobě za-
smušilosti, podrážděnosti a ztráty 
chuti. Myšleno k životu, ne k jídlu. 
Často se roztočil vír sex, drog a rock 
and rollu, pochybných večerů a ne-
probraných rán. Naštěstí pradávný ri-
tuál zaručuje, že tohle ládění rychle 
vyprchá.  
U Ládi se dokonce možná jako u jedi-
ného v historii MONTEA objevil 
po rituálu i krátký stav osvícení, zmi-
ňovaný i v mnohých okultistických 
knihách a časopisech té doby. 

Stojí za to povyprávět 
ještě o Láďově zlepšova-
telském duchu, ze kterého 
vzešla celá řada užiteč-
ných nápadů. 
Mezi obzvlášť ohleduplné 
patří zřetelné, přitom 
taktní upozornění okolí, 
že jídlo a pití předchozího 

dne nebylo úplně to pravé. 
Dlouho se Láďa věnoval napodobování 
Teslových pokusů o bezdrátový přenos 
energie pro potřeby servisního technika 
na rychlých výjezdech. V éře zážitku 

osvícení měl 
nejvýraznější 

úspěchy, ale po-
kus zvýšit myš-
lenkovou kapacitu opakovanou elei-
niciací nedopadl tenkrát příznivě. 
Dlouho se blížil k úspěchu ve vývoji 
vysokovýkonového přenosného 
transformátoru, který by změnil 
možnosti karavaningu a trumpování. 

Výrazných pokroků dosáhl v péči o kolegy 
i o vlastní pohodlí. Prosadil pro práci tech-
niků ve výškách do šedesáti metrů multiko-
morovou dopadovou vestu. EU uvažuje 
o jejím zapracování do standardů bezpeč-
nosti práce.    
Na vlastní kůži dlouhodobě testuje antistre-
sové pracoviště, ve kterém využívá prin-
cipu generování elektrického proudu toče-
ním spirály v biomagnetickém poli s nasra-
noidní charakteristikou. Správně provedená terapie končí 

silným výbojem 
mezi roztaženými 
dlaněmi a mdlobou, 
po které se uvol-
něný pacient s no-
vou chutí pouští 
do práce. Po třetí 
hospitalizaci 
na ARO hledá ko-
legu pro další výzkum. 
Mohli bychom pokračovat ještě dlouho, chci vám ale ještě po-
vědět o jednom malém tajemství. Ono je vlastně velké. 
Chcete? Nahlédneme do vysněného Láďova vozu, do oné na-
leštěné dodávky, která ho do MON-
TEA přivedla cestou z hub. 
Dřív se mezi všemi těmi potřebnými 
poklady jen tu a tam zaleskla láhev 
koncentrované zdravotní první pomoci. 
Ovšem ve chvíli, kdy se náklad zásadně 
proměnil a velmi zúžil sortiment tak-
zvaných základních věcí, musel už do-
konce zasáhnout majitel a nařídil oka-
mžitou zkonzumaci. Láďa byl vždy 

vzorem v posluš-
nosti, ani tentokrát 
neváhal a zkonzu-
moval. Když byl po 
jedenácti dnech opět 
schopen práce, vrátil 
se k původnímu 

elektro materiálu. Tím také skončilo tajemství Láďova vozu. 
Zkrátka, jak vidíte, cesta od houbaření k naplněnému snu šla 
ještě mnohem dál, než si Láďa při 
prvním setkání s nádhernou dodáv-
kou MONTEA uměla představit. 
Láďa dávno odtroubil mladickým 
nerozvážnostem, některé promě-
ňuje do stařeckých. Věk nezapírá, 
nezapře ani svůj obrovský vliv na 
cestu firmy MONTEA. Nezapře 
řadu skvělých zážitků a úspěchů, 
nezapře neúspěchy, které zdobí a dávají vyniknout úspěchům. 

Tak zvolna končím vyprávění 
o tom, jak se cesta jednoho člo-
věka proplétá s cestou dalších 
a společnou rukou dokážou 
mnohé sny proměnit ve skuteč-
nost a tu skutečnost prožít. Sku-

tečnost přátelství a tolerance, která dokáže podržet chvění, aby 
se spojované neroztrhlo.  Skutečnost slaďování odlišností, ná-
lad, rozdílů, skutečnost podpory, ideálně vzájemné a vyrov-
nané. 

Loučím se vámi, po-
zorní posluchači či čte-
náři. Něco ve vás z Lá-
ďova příběhu, který se 
stal legendou, zůstalo, 
ať chcete nebo ne. 

Možná na to jednou přijdete. Hledejte… 



 

montea noviny OBČASNÍK VÝHRADNĚ PRO VNITROFIREMNÍ ÚČELY SPOLEČNOSTI MONTEA PÍSEK. 

REDAKCE NERUČÍ ZA PRAVDIVOST A ÚPLNOST ZPRÁV, PODOBNOST S ŽIJÍCÍMI OSOBAMI JE VŠAK ZÁMĚRNÁ. © DUBEN 2025. 

montea noviny 
fekete speciál * č. 3 * duben 2025 

Zlomové okamžiky 

 

Poznámky o geniovi 


